tribus maximis incōmodis eximamur. Vecordia ignauia: Secordia. Neq; tamen: ut ista nomina fugiatis excusationem p̄rendatis: q̄ temeritatem deuitaueritis: pleriq; perniciosa iam: quæ excusatio quia multos decepit contrario nomine sui accusatio cognominatur. Quinquā quid attinet quæ hactenus gesta sunt. longius quā quatenus. Nunc expedit reprehendere. expedit aut̄ iis qui post modū mala passuri sunt auxilium nos ferre: Quoniā patriū uobis est per labores asseq; uirtutes: nec mores imutare uos decet: q̄ & si nō dicitis illos aliquantū atq; potentia superatis: tamen iniquum sit quod paupertate partum est: id per diuitias perdere: decet cū multis decius fidenter uos ire ad bellum: tum dei responsio: qui se quoq; adiutorem fore pollicetur: adiutrice et̄ cætera græcia: partim ob metum: partim ob utilitatem. Nec ideo fœdera priores rumpetis: quæ deus ip̄e qui nos iubet bellare censet illos esse præuaricatos: sed auxilium potius fœderibus ruptis feretis: Rumperunt enim fœdera non qui resistunt inuadentibus: sed qui priores inuadunt. Ex quo undiq; nobiscum bene agitur si bellum suscipimus. Quod si hæc quæ nos in commune exhortandi gratia dicimus certissimū est rebus & publicis & priuatis conducere. Nolite cunctari cum aliq; libertatē tueri: tum uero Potidæatis opitulari qui sunt dores: & quod olim contrariū erat ab ionibus obsidentur. quoniā res non patitur amplius expectationem ne palam fiat nos partim iam lædi cæteros ne idem paulo post patiamur conuētum quidē fecisse se ulcisci non audere. Veg; uiri focii uos ad hanc necessitatē deuenisse: simulq; a nobis quæ optima sūt dici existimantes bellū decernite: haud quāq; de territi subita illius asperitate: sed pacem quæ ex eo diuturna sequetur exoptantes. Nam pax magis confirmatur ex bello. At exotio non perindē periculo cæres: ne bello lacestatis existimantes item Ciuitatē quæ se ingræciam tyrānum constituit: æqualiter constitui in omnes ita ut iam aliis dominetur: aliis dominari destinet. Hanc si inuadimus subigemus: & ipsi in poste; tuti habitaturi: & græcos q̄ nunc seruiunt in libertatem uindicaturi. Et hæc quidē Corinthiis dixerūt. Lacedæmonii uero auditis oīum sententiis: calculos cūctis qui aderāt intulerunt scis gradatim maxima ad minimam quanq; Ciuitatem. & illæ frequentes de bello sumendo dedere suffragia. Cætera non erat improcinctu exequi quod decreuisset ut pote imparatis. Qua propter uisum est singulos conferre quæ expedirent nec intercedere dilationem. In quo necessariæ; rez; apparatus non est annus insumptus: & si paulominus: donec sumpto palam bello atticam inuaderent. Hoc interī tempore legatos ad Athenienses mittunt crimina obiciētes: ut quā excusatissimi me bellum illis inferentur: nisi dicto audientes essent: primum iubendo tolli dei piaculum. Quod quidem tale erat. Cylon quidam Atheniensis fuit uir uetustatē nobilitatis ac potens: & qui olympia uicisset. Huic in matrimonium accepta Theagenis Megarensis filia: tum Megarēsiū tyranni: apud delphos oraculum deus reddidit: quando maximum foret festum. Iouis occuparet arcem Athenarū. Is acceptis a Theagene copiis persuasitq; amicis: ubi ad uenere in Pelopōneso olympia arcē urbis occupauit: tāq; tyrannum acturus: illud eē maximum iouis festū interpretatus: & sibi qui uicisset Olympia non nihil conuenire. An uero in attica an uspiam alibi maximum foestum diceretur: nec dum ille cōsiderauerat nec oraculum declarauerat. Siquidem sunt apud Athenienses quoq; dialia maximus dies festus quæ iouis Milichii uocantur extra urbem: ubi totius populi cōuētū plerique non ueras uictimas immolant: sed commode assimulatas. Credens itaq; Cylon se recte sentire opus aggressus est. Quo cognito Athenienses ex agris ad